0034 – Desenvolvimento da Educação Infantil 

1216 – Construção Reforma e Ampliação de CEIS 

4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES 

Reduzido: 1401 

Fonte: 1.500.1001000 

2.2. O valor global máximo orçado para a obra e serviços de engenharia, objeto deste 
Edital, está fixado em R$ 360.920,80 (trezentos e sessenta mil, novecentos e vinte 
reais e oitenta centavos). 

2.3 O prazo da execução será de 120 (cento e vinte) dias, conforme cronograma 
físico/financeiro do projeto, contado após a Emissão da Ordem de Início dos Serviços. 

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: 

3.1. Somente poderão participar da presente licitação empresas especializadas,

[...]

11.6. O valor global da Planilha Orçamentária, constante do ANEXO II, do presente 
Edital, constitui o valor máximo orçado pela Administração Municipal para a obra e dos 
serviços de engenharia objeto desta licitação, correspondendo ao valor de R$ 
360.920,80 (trezentos e sessenta mil, novecentos e vinte reais e oitenta 
centavos), sendo que este valor será utilizado como parâmetro para o critério de 
aceitabilidade das propostas, observado o disposto nas alíneas “a” e “b”, do § 1.º, do 
art. 48, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações; 

11.7.